
Mateřská škola Duha Mladá Boleslav, Novákova 1143. příspěvková organizace  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole 
Duha Mladá Boleslav 

Schválila: ředitelka školy – Pavlína Šimůnková 

Účinnost: Od 14. 4. 2025 

Závaznost: Směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání 

 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykovává Mateřská škola Duha Mladá Boleslav, Novákova 
1143. příspěvková organizace se při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání řídí § 34 zákona 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský 
zákon), v platném znění a § 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád a dále vyhláškou č. 14/2005 
Sb., ve znění novelizace vyhláškou č. 214/2012 Sb. 
Děti jsou přijímány na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte – do výše kapacity 
školy. Rodiče budou o výsledku správního řízení vyrozuměni do 30 dnů od ukončení přijímacího 
řízení.  
 

Ředitelka mateřské školy Duha stanovuje kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Duha v případech, kdy počet žádostí 

podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu.  

V den zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí stejnou váhu. 

 

PODMÍNKY PŘIJETÍ 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 

nebo má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (viz §34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon).  

Toto se netýká dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné.  

 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které jsou státními občany ČR nebo se státní příslušností 

jiného členského státu EU a také děti, které nejsou státními příslušníky ČR ani jiného členského státu 

EU, pokud mají právo pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů, popřípadě, pokud jsou osobami 

oprávněnými pobývat na území ČR a zákonní zástupci dítěte tuto skutečnost prokáží. 

 

U zápisu zákonní zástupci dítěte předloží 

 vyplněnou žádost 

 občanský průkaz 

 rodný list dítěte 

 vyjádření lékaře k žádosti o přijetí dítěte do MŠ 

 kopie dokladu o povolení k dlouhodobému pobytu na území ČR 



Mateřská škola Duha Mladá Boleslav, Novákova 1143. příspěvková organizace  

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE 

1. Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025  5 let věku a děti starší, které mají rozhodnutím ředitele 

základní školy odloženou povinnou školní docházku, s trvalým bydlištěm v Mladé Boleslavi 

(u cizinců s místem pobytu v Mladé Boleslavi) ve spádovém obvodu MŠ Duha /Obecně 

závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol/. 

2. Děti narozené 1. 9. 2020 – 31. 8. 2022 s trvalým bydlištěm v Mladé Boleslavi (u cizinců 

s místem pobytu v Mladé Boleslavi) ve spádovém obvodu MŠ Duha /Obecně závazná 

vyhláška č. 3/2019, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol/ seřazené podle věku 

od nejstaršího po nejmladší. 

3. Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024  5 let věku a děti starší, které mají rozhodnutím ředitele 

základní školy odloženou povinnou školní docházku, s bydlištěm v Mladé Boleslavi ve 

spádovém obvodu MŠ Duha. 

4. Děti starší tří let s trvalým bydlištěm v Mladé Boleslavi z jiného spádového obvodu, seřazené 

od nejstaršího po nejmladší. 

5. Děti starší tří let mimo spádové obvody, seřazené od nejstaršího po nejmladší.  

6. Děti mladší tří let. 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 28. 3. 2025 

 

 

 

 

 

 

Pavlína Šimůnková 

ředitelka mateřské školy 

 


		2025-03-28T09:05:53+0100
	Pavlína Šimůnková




